АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕВДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ш&МЯЗ * З Ш
г. Ревда

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в

муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования», утвержденный

постановлением администрации городского округа Ревда
от 05.05.2022 № 950

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2022 № 925-ПП «О
государственной информационной системе Свердловской области «Единое
цифровое пространство», в связи с внедрением подсистемы автоматизированная
информационная система «Образование» государственной информационной
системы Свердловской области «Единое цифровое пространство», администрация
городского округа Ревда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные
образовательные организации, реализующие образовательные программы
дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации
городского округа Ревда от 05.05.2022 № 950 с изменениями, внесенными
постановлением администрации городского округа Ревда от 23.12.2022 № 3410, от
11.05.2023 № 1015, от 25.07.2023 № 1946 следующие изменения:

1) в абзаце 5 пункта 2.2 раздела 2 административного регламента слова «или
автоматизированной информационной системой «Е-услуги. Образование»
(https://edu.egov66.ru/stregdoo) (далее - АИС)» исключить;

2) подпункт 2.6.3 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.6.3. При поступлении заявления через ЕПГУ заявление регистрируется
автоматически с фиксацией даты и времени в электронной форме на Едином
портале. Формирование заявления осуществляется посредством заполнения
интерактивной формы на ЕПГУ. Информация о регистрации заявления
направляется в личный кабинет заявителя на Едином портале. Далее заявитель в
течение 10 рабочих дней предоставляет подлинники документов в МКУ «ЦРО»
или МФЦ для подтверждения электронного заявления.»;

3) в абзаце 2 подпункта 2.6.10 пункта 2.6 раздела 2 слова «АИС» заменить
словами «АИС «Образование» (далее -  АИС)»;

https://edu.egov66.ru/stregdoo

4) в подпункте 2.14.1 пункта 2.14 раздела 2 слова «через АИС» заменить
словами «посредством ЕПГУ»;

5) в пункте 2.27 раздела 2 слова «, АИС» исключить;
6) в пункте 3.3 раздела 3 слова «или АИС» исключить;
7) в подпункте 3.4.3 пункта 3.4 раздела 3 слова «(https://edu.egov66.ru/)»

исключить;
8) в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 раздела 3 слова «либо в АИС по номеру

заявления (обращения)» исключить;
9) в приложении № 6 административного регламента слова «АИС «Е-услуги.

Образование» заменить словами «АИС «Образование».
2. Настоящее постановление опубликовать в общественно-политическом

бюллетене Думы и администрации городского округа Ревда «Муниципальные
ведомости» и разместить на официальном сайте управления образования
городского округа Ревда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования городского округа Ревда Т.В. Мещерских.

Глава
городского округа Ревда Т.А. Клепикова

Татьяна Вячеславовна Мещерских
(34397) 5-33-42

https://edu.egov66.ru/)%c2%bb